ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc triển khai thực hiện các

biện pháp về phòng cháy, chữa

cháy trên địa bàn huyện

Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2022

      Kính gửi:

 - Các cơ quan chuyên môn, đơn vị thuộc UBND huyện;

 - Công an huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 2542/UBND-NC ngày 05/8/2022 của Ủy ban nhân

tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện các biện pháp về phòng cháy, chữa cháy trên

địa bàn tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân

dân các xã căn cứ chức năng nhiệm vụ liên quan đơn vị mình:

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về

công tác phòng cháy, chữa cháy nhằm nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm của

cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động và toàn thể người dân trên địa bàn

huyện trong việc chấp hành pháp luật.

- Tổ chức tự kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác

phòng cháy, chữa cháy đối với trụ sở, cơ quan, đơn vị mình nhằm kịp thời phát hiện,

khắc phục các tồn tại, thiếu sót hoặc đề xuất, kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét

xử lý, giải quyết các vấn đề liên quan; nhất là việc trang bị và hiệu quả hoạt động

của các hệ thống, phương tiện phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ để sẵn

sàng ứng phó khi có tình huống xảy ra.

2. Giao Công an huyện:

- Tăng cường công tác kiểm tra về phòng cháy, chữa cháy tại các cơ quan,

đơn vị, địa phương và doanh nghiệp; nhất là các cơ sở có nguy cơ cháy, nổ cao để

kịp thời phát hiện, kiến nghị khắc phục các thiếu sót trong việc thực hiện quy định

về phòng cháy, chữa cháy và kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

- Theo dõi, nắm chắc tình hình triển khai thực hiện các quy định của pháp luật

về phòng cháy, chữa cháy của các cơ quan, đơn vị, các địa phương trên địa bàn

huyện để kịp thời tham mưu Ủy ban nhân dân huyện và cấp có thẩm quyền chỉ đạo,

triển khai thực hiện và chấn chỉnh, xử lý các vi phạm.
Yêu cầu cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-08T17:11:22+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2022-08-09T07:33:05+0700

		2022-08-09T07:33:04+0700

		2022-08-09T07:33:05+0700